
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
Х Э Й Б У Л Л А  Р А Й О Н Ы  

М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А ЙО Н  
Х А К Н М И Э Т Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

Х А Й Б У Л Л И Н С К И Й  Р А ЙО Н  
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« /£ »  у /  /,;<■< с fn 2 0 /£ ? й . №  / $ Ю « /^?» 2 0 / ^ г .

Атсьяр ауылы село Акъяр

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества оказания услуг в сфере образования и культуры

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года 
№ 392- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Приказа 
Минфина России от 07.05.2019 № 66н «О составе информации о результатах 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, условий оказания услуг организациями культуры, социального 
обслуживания, медицинскими организациями, федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы, размещаемой на официальном сайте для 
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые 
требования к такой информации, и порядке ее размещения, а также требованиях 
к качеству, удобству и простоте поиска указанной информации», на основании 
протокола заседания общественного совета по проведению независимой оценки 
качества условий оказания услуг учреждениями образования и культуры, 
расположенными на территории муниципального района Хайбуллинский район 
от 05 ноября 2020 года № 3 Администрация муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры и 
образования в 2020 году (приложение №1) для следующих организаций:

Муниципальное автономное учреждение Централизованная 
библиотечная система муниципального района Хайбуллинский район 
Республики Башкортостан;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа села Татыр-Узяк муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа села Макан муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа деревни Мамбетово муниципального 
района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа села Новый Зирган муниципального 
района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа села Подольск муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа села Самарское муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

- Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад "Лэйсэн" деревни Мамбетово муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

- Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
Детский сад "Тамсылар" села Уфимский муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

- Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад «Буратино» села Татыр-Узяк муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

- Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад "Гульдар" села Целинное муниципального района Хайбуллинский 
район Республики Башкортостан;

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад «Солнышко» села Бурибай муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

2. Отделу информации и связи с общественностью Администрации 
муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 
(Хакимов Ф.З.) настоящее постановление в установленном порядке разместить 
на официальном сайте Администрации муниципального района Хайбуллинский 
район Республики Башкортостан в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
.вы Администрации муниципального района Хайбуллинский 
^Баш кортостан  Расембетову P.P.

Р.Д.Шарипов



Приложение №1 
к постановлению 
Администрации 
муниципального района 
Хайбуллинский район 
Республики Башкортостан 
№ /£ {С  от /J , 2020 г.

План
по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования в 2020 году

Наименование мероприятия по устранению 
недостатков, выявленных в ходе НОК условий 

оказания услуг организацией

Плановый срок 
реализация 

мероприятий

Ответственный исполнитель (с 
указанием ФИО, должности, 

организации)

сведения о ходе реализации

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический срок 
реализации

Добавить на сайт организации анкету, ссылки на 
аккаунты в социальных сетях, раздел «Часто 
задаваемые вопросы».
Обеспечить оборудование территории, 
прилегающей к образовательной организации, и ее 
помещений с учетом доступности инвалидов, в том 
числе: наличие оборудованных групп 
пандусами/подъемными платформами; наличие 
выделенных стоянок для автотранспортных средств 
инвалидов; наличие расширенных дверных 
проёмов, поручней; наличие сменных кресел- 
колясок; наличие специально оборудованных 
санитарно-гигиенических помещений в 
организации.
Обеспечить условия доступности, позволяющих 
инвалидам получать образовательные услуги 

1 наравне с другими, включая: дублирование для

В течение 2021 
года

- Сынбулатова Аксана 
Халимовна директор, МАУ ЦБС 
Хайбуллинского района

- Баймурзин Риф Мажитович, 
директор, МБОУ СОШ с. Татыр- 
узяк

- Юнусова Альфира 
Хайбулловна, директор, МБОУ 
СОШ с. Макан

- М амбетова А льфира 
А схатовна, директор, МБОУ 
СОШ д. Мамбетово

При поступлении 
финансовых 

средств




